
 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca.servizio2@beniculturali.it  
  

1 

QUALIFICA ESPRESSIONE ORIGINALE ITALIANA 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante “Disciplina dell’attività di Governo e ordinamento della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri, e, in particolare, l’articolo 17, comma 3, che disciplina l’adozione dei decreti 

interministeriali per regolamentare materie di competenza di più ministri” 

 

VISTO il decreto legislativo 31 luglio 2005, n.177, recante: “Testo unico dei servizi media audiovisivi e radiofonici “, 

e, in particolare, l’art. 44-sexies che prevede che con uno o più regolamenti dei Ministri dello sviluppo economico e 

dei beni e delle attività culturali e del turismo, adottati ai sensi dell'articolo 17, comma 3, della legge 23 agosto 1988, 

n. 400, e successive modificazioni, sentita l'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni, sono stabiliti, sulla base di 

principi di proporzionalità', adeguatezza, trasparenza ed efficacia: 

a) la definizione delle opere audiovisive, ovunque prodotte, di espressione originale italiana, con particolare 

riferimento a uno o più elementi quali la cultura, la storia, la identità, la creatività, la lingua ovvero i luoghi; 

b) le sotto quote riservate alle opere di cui alla lettera a) ai sensi degli articoli 44-bis, commi 2 e 3, 44-ter, commi 1-

bis, 2, 3-bis e 4-bis, e 44-quater, comma 5, comunque nella misura non inferiore alle percentuali ivi previste; 

 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220 e successive modificazioni recante “Disciplina del cinema e 

dell’audiovisivo”; 

 

VISTO il decreto legislativo 7 dicembre 2017, n. 204, recante “Riforma delle disposizioni legislative in materia di 

promozione delle opere europee e italiane da parte dei fornitori di servizi di media audiovisivi, a norma dell'articolo 

34 della legge 14 novembre 2016, n. 220. 

 

VISTO il decreto-legge 28 giugno 2019, n. 59, convertito con modificazioni dalla legge 8 agosto 2019, n. 81 e, in 

particolare, l’art. 3, recante Misure urgenti di semplificazione e sostegno per il settore cinema e audiovisivo 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 luglio 2017 recante “Disposizioni per il riconoscimento 

della nazionalità italiana delle opere cinematografiche e audiovisive” e successive modificazioni; 

 

VISTO il decreto ministeriale 14 luglio 2017 e successive modificazioni recante “Individuazione dei casi di 

esclusione delle opere audiovisive dai benefici previsti dalla legge 14 novembre 2016, n. 220, nonché dei parametri e 

requisiti per definire la destinazione cinematografica delle opere audiovisive”; 

 

VISTO il decreto interministeriale 29 gennaio 2021 n. 47 recante “Regolamento in materia di definizione delle opere 

audiovisive, ovunque prodotte, di espressione originale italiana di cui all'articolo 44-sexies del decreto legislativo 31 

luglio 2005, n. 177, recante «Testo unico dei servizi di media audiovisivi e radiofonici»”; 

 

CONSIDERATE le richieste pervenute relative all’attribuzione della qualifica di espressione originale italiana; 

 

TENUTO CONTO dell’avvenuta istruttoria effettuata dall’ufficio competente volta a verificare, alla data del 29 

febbraio 2024, il possesso dei requisiti previsti dal citato decreto del 29 gennaio 2021;  

 

 

 

mailto:mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-ca.servizio2@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca.servizio2@beniculturali.it  
  

2 

DECRETA 

 

Art. 1 

Alle opere cinematografiche e audiovisive di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante del presente 

decreto, è riconosciuta la qualifica di opera di espressione originale italiana. 

 

       Art.2 

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet istituzionale della DG Cinema e audiovisivo 

(www.cinema.beniculturali.it) e tale pubblicazione costituisce comunicazione ai beneficiari dell’attribuzione della 

qualifica di espressione originale italiana. 

 

 

                                                                                             IL DIRETTORE GENERALE 

               (dott. Nicola Borrelli) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-ca.servizio2@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca.servizio2@beniculturali.it  
  

3 

ELENCO OPERE CINEMATOGRAFICHE E AUDIOVISIVE DI EOI 

Elenco delle opere audiovisive a cui è attribuita la qualifica di espressione originale italiana ai sensi dell’art. 3, 

comma 4, del D.M. 29 gennaio 2021  

OPERE CINEMATOGRAFICHE RICONOSCIUTE DI NAZIONALITA’ DEFINITIVA -  

FEBBRAIO 2024  

N. CODICE ISTANZA TITOLO OPERA REGISTA IMPRESA 

RICHIEDENTE 

1.  CONS - 205412 IN UNA GOCCIA VALERIA 

WEERASINGHE 

SAYONARA FILM 

S.r.l. 

2.  CONS - 211785 KRIPTON FRANCESCO 

MUNZI 

CINEMAUNDICI S.r.l. 

3.  CONS - 210614 HOME EDUCATION - LE 

REGOLE DEL MALE 

ANDREA NIADA INDIANA 

PRODUCTION S.p.A. 

4.  CONS - 213031 COME PUO' UNO 

SCOGLIO 

GENNARO 

NUNZIANTE 

THE APARTMENT 

S.r.l. 

5.  CONS - 213521 PARE PARECCHIO 

PARIGI 

LEONARDO 

PIERACCIONI 

LEVANTE S.r.l. 

6.  CONS - 212878 IL MEGLIO DI TE FABRIZIO MARIA 

CORTESE 

ORANGE MEDIA S.r.l.  

7.  CONS - 179295 ERAVAMO BAMBINI MARCO 

MARTANI 

MINERVA PICTURES 

GROUP S.r.l. 

8.  CONS - 209457 NON ESATTAMENTE KEN 

LOACH 

STEFANO 

MOSCONI 

NEWGEN 

ENTERTAINMENT 

S.r.l. 

9.  CONS - 180108  NATALE CON I PUFFINS FRANCESCO 

CINQUEMANI 

FENIX 

ENTERTAINMENT 

S.p.A. 

10.  CONS - 210261 LA BELLA ESTATE LAURA 

LUCHETTI 

KINO PRODUZIONI 

S.r.l. 

11.  CONS - 198204 LA TERRA SENZA MONI OVADIA ILA PALMA di REAN 

DUILIO MAZZONE 

mailto:mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-ca.servizio2@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca.servizio2@beniculturali.it  
  

4 

N. CODICE ISTANZA TITOLO OPERA REGISTA IMPRESA 

RICHIEDENTE 

12.  CONS -194911 TUTTE LE COSE CHE 

RESTANO Studio E.L. a 

Cinecittà 

CINZIA LO FAZIO POLYGONO FILM 

S.r.l. 

13.  CONS - 207177 REMO MARCO SIMON 

PUCCIONI 

INTHELFILM S.r.l. 

14.  NIFD - 179606 VERONICA NON SA 

FUMARE 

CHIARA 

MAROTTA 

LAPAZIO FILM S.r.l. 

15.  CONS - 211404 MARMOLADA 03.07.22 GIORGIA 

LORENZATO - 

MANUEL 

ZERPELLON 

CINEBLEND S.r.l. 

16.  CONS - 209179 RUNNER NICOLA 

BARNABA 

CAMALEO S.r.l. 

17.  CONS - 207402 LIZZIE AND THE SEA MARIACARLA 

NORALL 

M.A.D. 

ENTERTAINMENT 

S.p.A. 

18.  CONS - 144463 IL PAESE DEL 

MELODRAMMA 

FRANCESCO 

BARILLI 

AVILA 

ENTERTAINMENT 

S.r.l. 

19.  CONS - 197584 L'INCIDENTE GIUSEPPE 

GARAU 

STORIA DEL 

FANTASMA S.r.l. 

20.  CONS - 178917 GIAN PAOLO BARBIERI. 

L'uomo e la bellezza 

EMILIANO 

SCATARZI 

MOOVIE S.r.l. 

21.  CONS - 210825 I SOLITI IDIOTI 3 - il 

ritorno 

FABRIZIO 

BIGGIO - 

FRANCESCO 

MANDELLI - 

FERRUCCIO 

MARTINI 

ROADMOVIE S.r.l. 

22.  CONS - 196428 OMBRE A 

MEZZOGIORNO 

ENRICO 

CARNUCCIO 

Cooperativa a r.l. 

CAUCASO 

mailto:mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-ca.servizio2@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca.servizio2@beniculturali.it  
  

5 

N. CODICE ISTANZA TITOLO OPERA REGISTA IMPRESA 

RICHIEDENTE 

23.  CONS - 210179 PARADOX EFFECT SCOTT 

WEINTROB 

IERVOLINO & LADY 

BACARDI 

ENTERTAINMENT 

S.p.A. 

24.  CONS - 213613 GHOST DETAINEE MARINA LOI - 

FLAVIA 

TRIGGIANI 

IERVOLINO & LADY 

BACARDI 

ENTERTAINMENT 

S.p.A. 

25.  CONS - 211505 TUTTE INSIEME 

ALL'ABBAZIA 

BENEDETTA 

PONTELLINI 

STARLEX 

PRODUCTION S.r.l. 

26.  CONS - 211843 NOVAVITA ANTONIO 

GENOVESE - 

FRANCESCO 

BRUNO 

SORRENTINO 

RAIN DOGS S.r.l. 

27.  CONS - 208066 NEXT! GIULIETTA 

REVEL 

PIEBALD FILM S.r.l. 

28.  CONS - 196242 LA CAMERA NUMERO 19 CLAUDIO ROSSI 

MASSIMI 

MAGIXTRA S.r.l. 

29.  NIFD - 195396 VOLTERRA - Vaghe stelle 

dell'orsa 

STEFANO 

GABRIELE 

MAGIXTRA S.r.l. 

30.  CONS - 213482 VOLARE MARGHERITA 

BUY 

KAVAC FILM S.r.l. 

31.  CONS - 214433 WILD UMBRIA DANIELE FOCONI 

- RICCARDO 

GIULIO MATTEA 

EMB PRODUCTION 

S.r.l. 

32.  CONS - 214214 ALVIANO, un'oasi per il 

futuro 

DANIELE FOCONI 

- RICCARDO 

GIULIO MATTEA 

EMB PRODUCTION 

S.r.l. 

33.  CONS - 214327 ROMA, SANTA E 

DANNATA 

DANIELE CIPRI' THE APARTMENT 

S.r.l. 

mailto:mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-ca.servizio2@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca.servizio2@beniculturali.it  
  

6 

N. CODICE ISTANZA TITOLO OPERA REGISTA IMPRESA 

RICHIEDENTE 

34.  CONS - 214092 KALAVRIA CRISTINA 

FELICETTI (in arte 

CRISTINA 

MANTIS) 

GANESH 

PRODUZIONI S.r.l. 

35.  CONS - 159392 TROPPA FAMIGLIA PIERLUIGI DI 

LALLO 

GATTOFILM S.r.l. 

36.  NIFD - 196225 23 ELIO CASTANGIA ON AIR S.r.l. 

37.  CONS - 216042 UN PAESE CI VUOLE FRANCESCO 

CONVERSANO - 

NENE' 

GRIGNAFFINI 

MOVIE MOVIE S.r.l. 

38.  CONS - 200281 LA QUATTORDICESIMA 

DOMENICA DEL TEMPO 

ORDINARIO 

PUPI AVATI DUEA FILM S.r.l. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ù 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-ca.servizio2@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca.servizio2@beniculturali.it  
  

7 

Elenco delle opere audiovisive a cui è attribuita la qualifica di espressione originale italiana ai sensi dell’art. 3, 

comma 4, del D.M. 29 gennaio 2021  

OPERE AUDIOVISIVE RICONOSCIUTE DI NAZIONALITA’ DEFINITIVA -  

FEBBRAIO 2024  

N. CODICE ISTANZA TITOLO OPERA REGISTA IMPRESA 

RICHIEDENTE 

1.  CONS - 195023 VITE SOTTILI MARIA TERESA 

CARPIO 

GARBO PRODUZIONI 

S.r.l. 

2.  CONS - 212166 ALLA SCOPERTA DELLA 

TANZANIA 3D 

ANDREA 

IERVOLINO 

TATATU S.p.A. 

3.  CONS - 213188 I GIGANTI DEL 

QUIRINALE 

FABRIZIO 

MARINI 

ANELE S.r.l. 

4.  CONS - 195417 MAX VALIER - L'uomo dei 

razzi 

THOMAS 

HANIFLE 

ALBOLINA FILM 

S.r.l. 

5.  CONS - 213119 LA LUCE NELLA 

MASSERIA 

PATRIZIA 

ARISTARCO - 

RICCARDO 

DONNA 

ELISEO 

ENTERTAINMENT 

S.r.l. 

6.  CONS - 213187 EPPURE CADIAMO 

FELICI 

MATTEO 

OLEOTTO 

PUBLISPEI S.r.l. 

7.  CONS - 197111 PESCI PICCOLI FRANCESCO 

CAPALDO (in arte 

FRANCESCO 

EBBASTA) 

THE JACKAL S.r.l. 

8.  CONS - 208715 TRULLI TALES - seconda 

stagione 

MASSIMO 

MONTIGIANI 

FANDANGO S.p.A. 

9.  CONS - 196175 ROSSO LORENZO 

PUNTONI 

MEDITERRANEO 

CINEMATOGRAFICA 

S.r.l. 

10.  CONS - 212820 I DELITTI DEL BARLUME 

11 

MILENA 

COCOZZA - 

ROAN JOHNSON 

PALOMAR S.p.A. 

mailto:mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-ca.servizio2@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca.servizio2@beniculturali.it  
  

8 

N. CODICE ISTANZA TITOLO OPERA REGISTA IMPRESA 

RICHIEDENTE 

11.  NIFD - 194131 LE FRECCE TRICOLORI STEFANO 

SALVATI 

DAIMON FILM S.r.l. 

12.  CONS - 196406 INCASTRATI - Stagione 2 SALVATORE 

FICARRA - 

VALENTINO 

PICONE 

TRAMP LIMITED 

S.r.l. 

13.  CONS - 194857 PREGHIERA PER WILLY 

MONTEIRO 

AURELIO PICCA AMARCORD 

PRODUCTION S.r.l. 

14.  CONS - 188083 UN PROFESSORE - seconda 

stagione 

ALESSANDRO 

CASALE 

BANIJAY STUDIOS 

ITALY S.r.l. 

15.  CONS - 210871 L'ESTATE PIU' CALDA MATTEO PILATI NOTORIOUS 

PICTURES S.p.A. 

16.  CONS - 211678 CHI HA RAPITO JERRY 

CALA'? 

JERRY CALA' VARGO S.r.l. 

17.  CONS - 172271 NOI CE LA SIAMO 

CAVATA 

GIUSEPPE 

MARCO ALBANO 

MEDITERRANEO 

CINEMATOGRAFICA 

S.r.l. 

18.  CONS - 184080 RITORNO AL PRESENTE ANTONIO 

FORNARI - 

ANDREA MAIA 

VARIETY S.r.l. 

19.  CONS - 205838 THE TRUTH ON SENDAI 

CITY 

MARCO 

BOLOGNESI 

BOMAR STUDIO S.r.l. 

20.  CONS - 180394 BUON COMPLEANNO 

MASSIMO 

MARCO 

SPAGNOLI 

SAMARCANDA FILM 

S.r.l. 

21.  CONS - 130320 I COLORI DEL NATALE STEFANIA 

RAIMONDI 

ENANIMATION S.r.l. 

22.  NIFD - 180309 LA FAMIGLIA DI 

MOMBRACCO 

WALTER 

BENCINI 

INSEKT FILM S.r.l. 

mailto:mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-ca.servizio2@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca.servizio2@beniculturali.it  
  

9 

N. CODICE ISTANZA TITOLO OPERA REGISTA IMPRESA 

RICHIEDENTE 

23.  NIFD - 180283 LA DONNA DELLA FRESA WALTER 

BENCINI 

INSEKT FILM S.r.l. 

24.  NIFD - 180208 IL PIRATA DELLA 

BARONIA 

WALTER 

BENCINI 

INSEKT FILM S.r.l. 

25.  NIFD - 180316 IL SOGNO DI GIAN WALTER 

BENCINI 

INSEKT FILM S.r.l. 

26.  CONS - 208407 IL SUPERVISSUTO GIUSEPPE 

DOMINGO 

ROMANO (in arte 

PEPSY 

ROMANOFF) 

SOLARIS MEDIA S.r.l. 

27.  CONS - 205004 I LEONI DI SICILIA PAOLO 

GENOVESE 

COMPAGNIA LEONE 

CINEMATOGRAFICA 

S.r.l. 

28.  CONS - 212931 SEGNI MOLTO 

PARTICOLARI 

ALESSANDRO 

PARRELLO 

WEST 46TH FILMS 

S.r.l. 

29.  CONS - 215478 CAPITALI D'EUROPA 2 

Vienna - La Valletta - 

Barcellona - Skopje 

SALVATORE 

BRACA 

PANDATARIA FILM 

S.r.l. 

30.  CONS - 190453 UNA MAMMA 

ALL'IMPROVVISO 

CLAUDIO NORZA SUNSHINE 

PRODUCTION S.r.l. 

31.  CONS - 210938 KAPUFF - Piccolo Mostro STEFANIA 

GALLO - DAVIDE 

VAVALA' 

SHOWLAB S.r.l. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-ca.servizio2@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca.servizio2@beniculturali.it  
  

10 

Elenco delle opere audiovisive a cui è attribuita la qualifica di espressione originale italiana ai sensi dell’art. 3, 

comma 4, del D.M. 29 gennaio 2021  

OPERE AUDIOVISIVE IN COPRODUZIONE/COMPARTECIPAZIONE/ PRODUZIONE 

INTERNAZIONALE/ RICONOSCIUTE DI NAZIONALITA’ DEFINITIVA -  

FEBBRAOP 2024 

N. CODICE ISTANZA TITOLO OPERA REGISTA IMPRESA 

RICHIEDENTE 

1.  CONS-188779 THE LOST DREAM TEAM JURE PAVLOVIC  ARTICOLTURE 

S.r.l. 

2.  CONS-170673 ASTOLFO GIOVANNI DI 

GREGORIO 

BIBI FILM TV S.r.l. 

3.  CONS-190116 LINDA E IL POLLO SÉBASTIEN 

LAUDENBACH - 

MARIA CHIARA 

MALTA 

PALOSANTO 

FILMS S.r.l. 

4.  CONS-191645 PIRATA & CAPITANO FRANÇOIS 

NARBOUX - 

JEAN SEBASTIEN 

VERNERIE 

ALIANTE S.r.l. 

5.  CONS-187830 ORDINARY FAILURES CRISTINA GROSAN ROSAMONT S.r.l. 

6.  CONS-170311 SCENE DA UNA 

VAGHEGGIATA 

"RECHERCHE" 

GIULIO BASE AGNUS DEI 

TIZIANA ROCCA 

PRODUCTION S.r.l. 

7.  INTEGRA-CONS-

184643 

LUKA JESSICA 

WOODWORTH 

PALOSANTO 

FILMS S.r.l. 

8.  CONS-164124 ALCARRAS CARLA SIMÓN PIPÓ KINO 

PRODUZIONI S.r.l. 

9.  INTEGRA-CONS-

158272 

ALLA VITA STEPHANE FREISS  INDIANA 

PRODUCTION S.r.l. 

10.  INTEGRA-CONS-

209196 

IL MIO POSTO E' QUI CRISTIANO 

BORTONE -  

DANIELA PORTO 

ORISA 

PRODUZIONI S.r.l. 

11.  CONS-158249 LA CACCIA MARCO 

BOCCIOLINI 

MINERVA 

PICTURES GROUP 

S.r.l.  

mailto:mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-ca.servizio2@beniculturali.it


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a 00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-ca.servizio2@beniculturali.it  
  

11 

N. CODICE ISTANZA TITOLO OPERA REGISTA IMPRESA 

RICHIEDENTE 

12.  CONS-165216- TRAMONTO A NORD 

OVEST 

LUISA PORRINO FARGO 

ENTERTAINMENT 

S.r.l. 

13.  CONS-194173 NATALE A TUTTI I COSTI GIOVANNI 

BOGNETTI 

COLORADO FILM 

PRODUCTION 

C.F.P. S.r.l. 

14.  CONS-196412 HOME SWEET ROME! CECILIA ALBERTINI 

- 

MARGHERITA 

FERRI  

STEFAN SCAINI  

RED MONK 

STUDIO S.r.l. 

 

mailto:mbac-dg-ca@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-ca.servizio2@beniculturali.it

		2024-05-23T15:17:58+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




